ALLGEMEINER
DEUTSCHER
D HOCHSCHULSPORT-
o VERBAND

Mitgliedshochschulen im adh

Stand: 15.01.2026



ALLGEMEINER DEUTSCHER HOCHSCHULSPORTVERBAND

© 00 N O g b~ WON -

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

FH
RWTH
OTH

HS

HS

TH

TH

Uni

Duale HS

Uni

DBA

Uni

BHT

Business School
FU

DHGS

HTW

HU

HWR
Mediadesign HS
Medical School
TU

Uni

TH

HS

Uni

Uni

HS

TU

HfOV

HS
Constructor University
Uni

HS Bund

HS

TU

TU

BTU

Ev. HS

HS

TU

TH

FH

Aachen
Aachen
Amberg-Weiden

Anhalt (Standorte: Bernburg, Kéthen)

Ansbach
Aschaffenburg
Augsburg

Augsburg
Baden-Wiirttemberg

(Standorte: Heidenheim, Heilbronn, Karlsruhe, Lérrach, Mannheim, Mosbach,
Ravensburg, Stuttgart, Villingen-Schwenningen)

Bamberg
Baunatal
Bayreuth

Berliner Hochschule fiir Technik

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin
Bielefeld
Bingen
Bochum
Bochum

Bonn
Bonn-Rhein-Sieg
Braunschweig
Bremen
Bremen

Bremen (ehem. Jacobs University)

Bremen

Briihl

21 (Buxtehude)
Chemnitz

Clausthal
Cottbus-Senftenberg
Darmstadt

Darmstadt (Standorte: Darmstadt, Dieburg)

Darmstadt
Deggendorf
Dortmund

Seite 2



ALLGEMEINER DEUTSCHER HOCHSCHULSPORTVERBAND

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

TU
ISM
HfbK
HfM
HTW
TU
Uni
IST
HS
Uni
HS
Uni
Uni
HS
UAS
Uni
EUV
PH
Uni
HS
HS
HS
Uni
PFH
Uni
VWA
Uni
Kunst-HS
Uni
AMS
BLS
HAW
HfMT
HSBA
HSU / Uni BW
KLU
MSH
TU
Uni
HS
HS
MH
TiHo
Uni

Dortmund

International School of Management (Dortmund)

Dresden
Dresden
Dresden
Dresden
Duisburg-Essen

Hochschule fir Management (Disseldorf)

Dusseldorf
Disseldorf
Emden/Leer
Erfurt
Erlangen-Nurnberg
Esslingen
Frankfurt/Main
Frankfurt/Main
Frankfurt/Oder
Freiburg
Freiburg

Fulda
Furtwangen
Geisenheim
Gielden
Gottingen
Goéttingen
Goéttingen
Greifswald

Burg Giebichenstein Halle
Halle-Wittenberg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamm-Lippstadt
Hannover
Hannover
Hannover
Hannover

Seite 3



ALLGEMEINER DEUTSCHER HOCHSCHULSPORTVERBAND

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101

102

103

104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

HS

HS Fresenius
PH

SRH HS
Uni

HS
H6MS
HAWK
Uni
FHVR
HS

Uni

TU
TH

UE

HAM

EAH
Uni
RPTU
HS
HfG
KIT
PH

Uni

HS

FH

Uni

HS

Uni
DSHS
Rheinische HS
TH

Uni zu
HTWG
Uni

HS
HTWK
Uni

HS

PH

Uni zu
BA/VWA

Harz

Heidelberg

Heidelberg

Heidelberg (Standorte: Heidelberg, Berlin)

Heidelberg

Heilbronn

Hessische Hochschule fur 6ffentliches Management und Sicherheit
Hildesheim (Standorte: Hildesheim, Holzminden, Géttingen)
Hildesheim

Hof

Hof

Hohenheim

limenau
Ingolstadt

University of Europe for Applied Sciences (ehem. BiTS Iserlohn)
(Standorte: Potsdam, Berlin, Hamburg, Iserlohn)

Hochschule fiir angewandtes Management Ismaning
(Standorte: Berlin, Dortmund, Disseldorf, Frankfurt, Hamburg, Hannover,
Kéln, Leipzig, Mannheim, Neumarkt, Nirnberg, Stuttgart, Treuchtlingen)

Jena

Jena
Kaiserslautern-Landau
Karlsruhe
Karlsruhe
Karlsruhe
Karlsruhe
Kassel
Kempten
Kiel

Kiel

Koblenz
Koblenz
Koln

Kdln

Kdln

Kdln
Konstanz
Konstanz
Landshut
Leipzig
Leipzig
Ludwigsburg
Ludwigsburg
Libeck
Lineburg

Seite 4



ALLGEMEINER DEUTSCHER HOCHSCHULSPORTVERBAND

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173

Uni

Uni

HS

HS
Katholische HS
Uni
HdBA
TH

Uni

Uni

TH

HS

HS

LMU

TU

Uni BW
FH

Uni

HS

HS
Nordakademie
Kath. HS
Ev. HS
TH
HfwWU
HS
Jade-HS
Uni

HS

Uni

HS

Uni

Uni

FH
FHSM
Uni

HS

OTH

Uni

HS

HS

HS

SRH Fernhochschule
TH

Lineburg
Magdeburg
Magdeburg-Stendal
Mainz
Mainz
Mainz
Mannheim
Mannheim
Mannheim
Marburg
Mittelhessen
Mittweida
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Minchen
Munster
Munster
Neu-Ulm
Niederrhein

HS der Wirtschaft (Standorte: EImshorn, Hamburg)
NRW (Standorte: Aachen, Kdln, Miinster, Paderborn)

Nurnberg
Nurnberg
Nurtingen-Geislingen
Offenburg

Oldenburg / Wilhelmshaven / Elsfleth

Oldenburg

Osnabriick

Osnabriick

Ostfalia

Paderborn

Passau

Potsdam

Potsdam

Potsdam
Ravensburg-Weingarten
Regensburg
Regensburg

Reutlingen

RheinMain

Rhein-Waal

Riedlingen - The Mobile University
Rosenheim

Seite 5



ALLGEMEINER DEUTSCHER HOCHSCHULSPORTVERBAND

174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197

198
199
200
201
202
203
204

Uni
HS
FHSV
HTW
Uni
FH Polizei
HS
HS
PH
Uni
HS
HdM
HS fir Technik
Uni
FH
Uni
Uni
TH
Uni
Uni
HS
Uni
PH
WH

TH
HS
Uni
Uni
Uni
TH
HS

Rostock

Ruhr West

des Saarlandes
des Saarlandes
des Saarlandes
Sachsen-Anhalt

der Sachsischen Polizei (Standorte: Rothenburg, Bautzen)

Schmalkalden

Schwabisch Gmiind

Siegen
Stralsund
Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart
Sudwestfalen
Trier
Tlbingen
Ulm

Ulm
Vechta

Weihenstephan-Triesdorf

Weimar
Weingarten

Westfélische Hochschule
(Standorte: Gelsenkirchen, Bocholt, Recklinghausen)

Wildau

Wismar
Witten/Herdecke
Wuppertal
Wiirzburg

Wirzburg-Schweinfurt

Zittau/Gorlitz

Seite 6



