



ALLGEMEINER
DEUTSCHER
HOCHSCHULSPORT-
VERBAND

Mitgliedshochschulen im adh

Stand: 15.01.2026

1	FH	Aachen
2	RWTH	Aachen
3	OTH	Amberg-Weiden
4	HS	Anhalt (Standorte: Bernburg, Köthen)
5	HS	Ansbach
6	TH	Aschaffenburg
7	TH	Augsburg
8	Uni	Augsburg
9	Duale HS	Baden-Württemberg (Standorte: Heidenheim, Heilbronn, Karlsruhe, Lörrach, Mannheim, Mosbach, Ravensburg, Stuttgart, Villingen-Schwenningen)
10	Uni	Bamberg
11	DBA	Baunatal
12	Uni	Bayreuth
13	BHT	Berliner Hochschule für Technik
14	Business School	Berlin
15	FU	Berlin
16	DHGS	Berlin
17	HTW	Berlin
18	HU	Berlin
19	HWR	Berlin
20	Mediadesign HS	Berlin
21	Medical School	Berlin
22	TU	Berlin
23	Uni	Bielefeld
24	TH	Bingen
25	HS	Bochum
26	Uni	Bochum
27	Uni	Bonn
28	HS	Bonn-Rhein-Sieg
29	TU	Braunschweig
30	HfÖV	Bremen
31	HS	Bremen
32	Constructor University	Bremen (ehem. Jacobs University)
33	Uni	Bremen
34	HS Bund	Brühl
35	HS	21 (Buxtehude)
36	TU	Chemnitz
37	TU	Clausthal
38	BTU	Cottbus-Senftenberg
39	Ev. HS	Darmstadt
40	HS	Darmstadt (Standorte: Darmstadt, Dieburg)
41	TU	Darmstadt
42	TH	Deggendorf
43	FH	Dortmund

44	TU	Dortmund
45	ISM	International School of Management (Dortmund)
46	HfbK	Dresden
47	HfM	Dresden
48	HTW	Dresden
49	TU	Dresden
50	Uni	Duisburg-Essen
51	IST	Hochschule für Management (Düsseldorf)
52	HS	Düsseldorf
53	Uni	Düsseldorf
54	HS	Emden/Leer
55	Uni	Erfurt
56	Uni	Erlangen-Nürnberg
57	HS	Esslingen
58	UAS	Frankfurt/Main
59	Uni	Frankfurt/Main
60	EUV	Frankfurt/Oder
61	PH	Freiburg
62	Uni	Freiburg
63	HS	Fulda
64	HS	Furtwangen
65	HS	Geisenheim
66	Uni	Gießen
67	PFH	Göttingen
68	Uni	Göttingen
69	VWA	Göttingen
70	Uni	Greifswald
71	Kunst-HS	Burg Giebichenstein Halle
72	Uni	Halle-Wittenberg
73	AMS	Hamburg
74	BLS	Hamburg
75	HAW	Hamburg
76	HfMT	Hamburg
77	HSBA	Hamburg
78	HSU / Uni BW	Hamburg
79	KLU	Hamburg
80	MSH	Hamburg
81	TU	Hamburg
82	Uni	Hamburg
83	HS	Hamm-Lippstadt
84	HS	Hannover
85	MH	Hannover
86	TiHo	Hannover
87	Uni	Hannover

88	HS	Harz
89	HS Fresenius	Heidelberg
90	PH	Heidelberg
91	SRH HS	Heidelberg (Standorte: Heidelberg, Berlin)
92	Uni	Heidelberg
93	HS	Heilbronn
94	HöMS	Hessische Hochschule für öffentliches Management und Sicherheit
95	HAWK	Hildesheim (Standorte: Hildesheim, Holzminden, Göttingen)
96	Uni	Hildesheim
97	FHVR	Hof
98	HS	Hof
99	Uni	Hohenheim
100	TU	Ilmenau
101	TH	Ingolstadt
102	UE	University of Europe for Applied Sciences (ehem. BiTS Iserlohn) (Standorte: Potsdam, Berlin, Hamburg, Iserlohn)
103	HAM	Hochschule für angewandtes Management Ismaning (Standorte: Berlin, Dortmund, Düsseldorf, Frankfurt, Hamburg, Hannover, Köln, Leipzig, Mannheim, Neumarkt, Nürnberg, Stuttgart, Treuchtlingen)
104	EAH	Jena
105	Uni	Jena
106	RPTU	Kaiserslautern-Landau
107	HS	Karlsruhe
108	HfG	Karlsruhe
109	KIT	Karlsruhe
110	PH	Karlsruhe
111	Uni	Kassel
112	HS	Kempten
113	FH	Kiel
114	Uni	Kiel
115	HS	Koblenz
116	Uni	Koblenz
117	DSHS	Köln
118	Rheinische HS	Köln
119	TH	Köln
120	Uni zu	Köln
121	HTWG	Konstanz
122	Uni	Konstanz
123	HS	Landshut
124	HTWK	Leipzig
125	Uni	Leipzig
126	HS	Ludwigsburg
127	PH	Ludwigsburg
128	Uni zu	Lübeck
129	BA/VWA	Lüneburg

130	Uni	Lüneburg
131	Uni	Magdeburg
132	HS	Magdeburg-Stendal
133	HS	Mainz
134	Katholische HS	Mainz
135	Uni	Mainz
136	HdBA	Mannheim
137	TH	Mannheim
138	Uni	Mannheim
139	Uni	Marburg
140	TH	Mittelhessen
141	HS	Mittweida
142	HS	München
143	LMU	München
144	TU	München
145	Uni BW	München
146	FH	Münster
147	Uni	Münster
148	HS	Neu-Ulm
149	HS	Niederrhein
150	Nordakademie	HS der Wirtschaft (Standorte: Elmshorn, Hamburg)
151	Kath. HS	NRW (Standorte: Aachen, Köln, Münster, Paderborn)
152	Ev. HS	Nürnberg
153	TH	Nürnberg
154	HfWU	Nürtingen-Geislingen
155	HS	Offenburg
156	Jade-HS	Oldenburg / Wilhelmshaven / Elsfleth
157	Uni	Oldenburg
158	HS	Osnabrück
159	Uni	Osnabrück
160	HS	Ostfalia
161	Uni	Paderborn
162	Uni	Passau
163	FH	Potsdam
164	FHSM	Potsdam
165	Uni	Potsdam
166	HS	Ravensburg-Weingarten
167	OTH	Regensburg
168	Uni	Regensburg
169	HS	Reutlingen
170	HS	RheinMain
171	HS	Rhein-Waal
172	SRH Fernhochschule	Riedlingen - The Mobile University
173	TH	Rosenheim

174	Uni	Rostock
175	HS	Ruhr West
176	FHSV	des Saarlandes
177	HTW	des Saarlandes
178	Uni	des Saarlandes
179	FH Polizei	Sachsen-Anhalt
180	HS	der Sächsischen Polizei (Standorte: Rothenburg, Bautzen)
181	HS	Schmalkalden
182	PH	Schwäbisch Gmünd
183	Uni	Siegen
184	HS	Stralsund
185	HdM	Stuttgart
186	HS für Technik	Stuttgart
187	Uni	Stuttgart
188	FH	Südwestfalen
189	Uni	Trier
190	Uni	Tübingen
191	TH	Ulm
192	Uni	Ulm
193	Uni	Vechta
194	HS	Weihenstephan-Triesdorf
195	Uni	Weimar
196	PH	Weingarten
197	WH	Westfälische Hochschule (Standorte: Gelsenkirchen, Bocholt, Recklinghausen)
198	TH	Wildau
199	HS	Wismar
200	Uni	Witten/Herdecke
201	Uni	Wuppertal
202	Uni	Würzburg
203	TH	Würzburg-Schweinfurt
204	HS	Zittau/Görlitz